Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ibema

Unidade Gestora

CONSOLIDADO

Variacoes Ativas

Resultantes da Execucao Orcamentaria

Receita Orcamentaria

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(—-)Deducao das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Outras Deducoes

Deducao para o FUNDEB

Total Liquido

Receitas de Capital

OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Totais ..o

Interferencias Ativas

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
OUTRAS INTERFERENCIAS FINA

Totais ..o

Mutacoes Patrimoniais

AFPR/PROMAP - CONTRATO No
AFPR/PROMAP - CONTRATO No
AFPR/SFM - CONTRATO No 137
AFPR/SFM - CONTRATO No 138
AFPR/SFM - CONTRATO No 141
AFPR/SFM - CONTRATO No 263
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

CONSTRUCAO E AQUISICAO DE
RUAS, LOGRADOUROS E ESTRAD

Totais .w.ivuivinininn

Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

da Lei 4.320/64

Agosto de 2012 - Anexo 15,

Variacoes Passivas

Resultantes da Execucao Orcamentaria

-1.191.047,20

1.607.942,85

557.932,08
36.422,65
161.455,31

7.800.301,90

119.771,00

-5.079, 96

-3.980,84
-5.971,66

309.998, 36

9.387.744,49

445.000,00 TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
0,10 445.000,10
9.832.744,59 Totals ‘.o,
Mutacoes Patrimoniais
30.628,66 AFPR/SFM - CONTRATO No 263
78.904, 40 CONTRIBUICAO DE MELHORIA
1.143,33 IMPUGNACOES E IMPOSICOES
81.405,29 IPTU
7.437,07 ISS
85.803, 46 OUTROS TRIBUTOS
358.255,28
448.296,29
29.977,94
373.452,39 1.495.304,11

11.328.048,70

Independentes da Execucao Orcamentaria

ATUALIZACAO E JUROS
Cancelamento de Dividas -
COTA-PARTE DO FUNDO DE PAR
COTA-PARTE DO ICMS
COTA-PARTE DO IPI SOBRE EX
COTA-PARTE DO IPVA
COTA-PARTE DO ITR - NAO OP
DEDUCOES DA RECEITA PARA F

231.064,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.675.882,94

-1.206.079,66
7.469.803,28

1.917.941,21

Despesa Orcamentaria

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DIVIDA / REFIN

Totais ..ovuiviiiniin

Interferencias Passivas

Totais ..ovuiviiiniinn

3.329.
89.
3.878.

1.209.
196.

445.

309

41

Independentes da Execucao Orcamentaria

CANCELAMENTOS DE CONTRIBUI
OUTRAS

OUTRAS REMISSOES CONTRIBUI
REAJUSTE - AFPR/PROMAP - C
REAJUSTE - AFPR/PROMAP - C
REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT
REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT
REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT

23.

594,08
222,22
779,82

981,90
099,99

000,00

.998, 36
44.
.573,21
.755, 56
.264,88
.412,00

201,71

66,86

.479,90
.980,84
.889,19
.019,24

16,93
532,84
91,93

Folha:

7.297.596,12

1.406.081,89

8.703.678,01

9.148.678,01

416.205,72

9.564.883,73



Estado do Parana Demonstracao das Variacoes Patrimoniais

Prefeitura Municipal de Ibema

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Variacoes Ativas

PRINCIPAL 146.830,94

RECURSOS DESCENTRALIZADOS 0,00

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 0,00
Totais ..ovuiviiiniinn.

Resultado Patrimonial

Totais ..o

377.895,34

11.705.944,04

11.705.944,04

Agosto de 2012 - Anexo 15, da Le

REAJUSTE
RECURSOS

Totais

Superavit

Totais

i 4.320/64

Variacoes Passivas

- AFPR/SFM - CONT
DESCENTRALIZADOS

Resultado Patrimonial

Verificado

51.672,09
0,00

Folha:

94.749,82

9.659.633,55

2.046.310,49

11.705.944,04



